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 Karol Wojtyła urodził się w Wadowicach 18 maja 1920 roku, jako drugi syn Karola Wojtyły i Emilii z Kaczorowskich. 

 Karol Wojtyła został ochrzczony w kościele parafialnym 20 czerwca 1920 roku przez księdza Franciszka Żaka, kapelana 
wojskowego. Rodzicami chrzestnymi Karola Wojtyły byli Józef Kuczmierczyk, szwagier Emilii Wojtyły, i jej siostra, Maria 
Wiadrowska. Pierwszą Komunię przyjął w 29 maja 1929, a sakramentu bierzmowania udzielił mu abp Adam Stefan Sapieha 
3 maja 1938; przyszły papież wybrał imię Hubert, na cześć Karola Huberta Rostworowskiego.

 Rodzina Wojtyłów żyła skromnie. Jedynym źródłem utrzymania była pensja ojca – wojskowego urzędnika w Powiatowej 
Komendzie Uzupełnień w stopniu porucznika. Matka pracowała dorywczo jako szwaczka. Edmund, brat Karola, po 
ukończeniu wadowickiego gimnazjum studiował medycynę w Krakowie i został lekarzem. Wojtyłowie mieli jeszcze jedno 
dziecko – Olgę, która zmarła 16 godzin po urodzeniu 7 lipca 1916 r. w Białej. Papież wspominał ją w opublikowanym po 
śmierci testamencie – na równi z rodzicami i bratem. Fakt urodzin i śmierci starszej siostry papieża ujawnił francuski 
dziennikarz i filozof André Frossard, autor wydanej w 1982 roku książki Nie lękajcie się! Rozmowy z Janem Pawłem II.

 W dzieciństwie Karola nazywano najczęściej zdrobnieniem imienia – Lolek. Uważano go za chłopca utalentowanego 
i wysportowanego. Regularnie grał w piłkę nożną oraz jeździł na nartach. Bardzo ważnym elementem życia Karola były 
wycieczki krajoznawcze, a także spacery po okolicy Wadowic. W większości wycieczek towarzyszył mu ojciec.

 Grobowiec matki, ojca i brata na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie 

 Wczesny okres jego dojrzewania jako nastolatka został naznaczony śmiercią najbliższych. Gdy miał 9 lat, zmarła matka 
(13 kwietnia 1929 r.). Trzy lata później, 5 grudnia 1932, w wieku 26 lat, na szkarlatynę zmarł jego brat Edmund.

 Od września 1930 roku, po zdaniu egzaminów wstępnych, Karol Wojtyła rozpoczął naukę w 8-letnim Państwowym 
Gimnazjum Męskim im. Marcina Wadowity w Wadowicach. Według jego katechetów, wyróżniała go wówczas ogromna 
wiara. W pierwszej klasie ks. Kazimierz Figlewicz zachęcił go do przystąpienia do kółka ministranckiego, którego stał się 
prezesem. Katecheta ten miał znaczny wpływ na rozwój duchowy młodego Karola Wojtyły. Jednym z nauczycieli Karola 
Wojtyły i jego wychowawcą 
był Mirosław Moroz (1893–1940), w 1940 roku zamordowany w Katyniu.

 Podczas nauki w gimnazjum Karol zainteresował się teatrem – występował w przedstawieniach Kółka Teatralnego 
stworzonego przez polonistów z wadowickich gimnazjów: żeńskiego im. Michaliny Mościckiej i męskiego im. Marcina 
Wadowity.
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 14 maja 1938 Karol Wojtyła zakończył naukę w gimnazjum otrzymując świadectwo maturalne z oceną celującą, która 
umożliwiała podjęcie studiów na większości uczelni bez egzaminów wstępnych. 

 Karol Wojtyła wybrał studia polonistyczne na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Studia rozpoczął w 
październiku 1938 roku.

 W pierwszym roku studiów Wojtyła przeprowadził się wraz z ojcem do rodzinnego domu matki przy 
ul. Tynieckiej 10 w Krakowie. Pozostał wierny swej pasji – piłce nożnej, uczęszczał na mecze Cracovii. 

 Od października 1938 do lutego 1941 roku Karol Wojtyła studiował, uczęszczał na spotkania grupy literackiej, a także tworzył 
poezję. 

 W lutym 1940 poznał Jana Tyranowskiego, który prowadził dla młodzieży męskiej koło wiedzy religijnej. Uczestniczący w nim 
Wojtyła poznał wówczas i po raz pierwszy czytał pisma św. Jana od Krzyża.

 18 lutego 1941 roku po długiej chorobie zmarł ojciec Karola Wojtyły. W 1942 i 1943, jako reprezentant krakowskiej społeczności 
akademickiej, udawał się do Częstochowy, by odnowić śluby jasnogórskie.

 Wojna odebrała Karolowi Wojtyle możliwość kontynuowania studiów, zaczął więc, w 1940 roku, pracować jako pracownik 
fizyczny w zakładach chemicznych Solvay. 

 Początkowo od jesieni 1940 przez rok w kamieniołomie w Zakrzówku, a potem w oczyszczalni wody 
w Borku Fałęckim. W tym okresie Wojtyła związał się z Unią.

 Jesienią roku 1941 Karol Wojtyła wraz z przyjaciółmi założył Teatr Rapsodyczny, który swoje pierwsze przedstawienie wystawił 1 
listopada 1941. 

 Rozstanie Wojtyły z teatrem nastąpiło nagle w roku 1942, gdy postanowił studiować teologię i wstąpił 
do tajnego Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Krakowie. 

 W okresie od kwietnia 1945 do sierpnia 1946 roku Karol Wojtyła pracował na uczelni jako asystent 
i prowadził seminaria z historii dogmatu.

 Był to też okres rozwoju literackiego Karola Wojtyły. 

 Pierwszy zbiór wierszy Renesansowy psałterz, powstały w 1939 roku (wydany w 1999), ma jeszcze charakter poetyckich 
pierwocin; jest też wyrazem hołdu dla wielkiej tradycji, w tym dla Jana Kochanowskiego. 

 W marcu 1946 powstał między innymi, poemat Pieśń o Bogu ukrytym, o charakterze wizyjnym 
i mistycznym, nawiązujący twórczo do św. Jana od Krzyża. 

 Tworzył poezję metafizyczną.
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 13 maja 1981 roku, podczas audiencji generalnej na placu Św. Piotra w Rzymie 
o godzinie 17:19, Jan Paweł II został postrzelony przez tureckiego zamachowca Mehmeta Alego 
Agcę. 

 Zamachowiec opóźnił oddanie strzału prawdopodobnie dlatego, że dziewczynka którą papież 
trzymał na rękach, lekko przysłoniła go, co uniemożliwiło zamachowcowi dokładne wycelowanie. 

 Ranny papież osunął się w ramiona stojącego za nim sekretarza, Stanisława Dziwisza. 

 Ochrona przewiozła Jana Pawła II do polikliniki Gemelli, gdzie poddano papieża sześciogodzinnej 
operacji. 

 Papież wierzył, że swoje ocalenie nie zawdzięczał tylko szczęściu – wyraził 
to słowami: "Jedna ręka strzelała, a inna kierowała kulę.". 

 Zamach miał miejsce 13 maja, podobnie jak pierwsze objawienie Matki Boskiej 
w Fátimie w roku 1917. 

 Jan Paweł II spędził na rehabilitacji w szpitalu 22 dni. 

 Potem wielokrotnie cierpiał z powodu różnorodnych dolegliwości, będących następstwem 
postrzału, lecz nigdy nie ukrywał swoich niedomagań przed wiernymi, ukazując wszystkim 
oblicze zwykłego człowieka, poddanego cierpieniu.

 Dokładnie rok później papież udał się do Fatimy, by podziękować Niepokalanemu Sercu Maryi za 
uratowanie go od śmierci. 

 Został wówczas zaatakowany bagnetem przez Juana Maríę Fernándeza y Krohn, 
lecz nie odniósł poważnych obrażeń
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